北京总校地点：北京市海淀区

南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

西安交大-经济与金融学院-应用统计硕士

一、主旨：

019经济与金融学院 025200 应用统计硕士

【研究方向】 专业学位不分方向

【培养方向】 暂无

二、投考简介

1.招生院校

排名 等级 学校 排名 等级 学校

1 A+ 中山大学 11 A 嘉兴学院

2 A+ 浙江工商大学 12 A 哈尔滨理工大学

3 A+ 中国人民大学 13 A 重庆医科大学

4 A+ 上海财经大学 14 A 上海第二工业大学

5 A+ 南方医科大学 15 A 长沙理工大学

6 A 西安财经学院 16 A 天津工业大学

7 A 中央财经大学 17 A 江西财经大学

8 A 南京医科大学 18 A 安徽大学

9 A 南京邮电大学 19 A 中南民族大学

10 A 重庆理工大学 20 A 北京工商大学

三、考试科目

学院 方向

应试科目

初试 复试

公一 公二 专一 专二
复试科目：

国民经济

统计学
经济与金

融学院

025200 应

用统计

101 思想

政治理论

204 英语

二

303数学

三

432统计学

四、参考书目

统计学 袁卫等 高等教育出版社 2009年第二版

北京总校地点：北京市海淀区

南大街 2 号数码大厦 A 座 1103,010-82515586

五、近三年录取分数线

年份 外语 政治 数学/专一 专二 总分线

2016 50 50 80 80 365

2015 50 50 80 80 365

2014 50 50 80 80 355

六、三年报录比

2016年【专硕型】招生 77人含推免生 50人，拟招收推免生人数以最后确认录取人数为准。

（院招生人数）

年份 报考人数 复试人数 录取人数 保研人数 调剂人数

2016 —— —— 27（全院） 50（全院） ——

2015 42 —— 20 —— ——

2014 25 —— 16 —— ——

七、复试

1、考生总成绩由初试及复试两部分组成，两部分成绩占总成绩的比重分别为 50%。

2、复试分专业课笔试、英语（听力 70%、笔试 30%）、综合面试。按百分制计算。专业课笔
试、英语、综合面试三项分别占 40％，30％，30％。复试笔试科目严格按招生简章公布的
考试科目考试

八、师资

1、严明义 男 教授 博士生导师

2、赵春艳 女 副教授 博士生导师

九、学制及学费

学制 2 年，学费暂无。